
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/1775/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej na likwidację nieefektywnych źródeł ciepła 

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 403 ust. 1,2,4 i 5 i art. 400a ust. 1 pkt 21 w zw. 
z art. 403 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 
i 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 1506, 1688, 1719, 1762, 1890 i 1963), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania dotacji celowej na likwidację nieefektywnych źródeł ciepła" 
stanowiących załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwałą wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.11.2023 r.

Poz. 5104



Załącznik Nr Regulamin do uchwały Nr LXIX/1775/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 października 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na likwidację nieefektywnych źródeł ciepła 

Rozdział I 

Definicje 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin udzielania dotacji celowej na likwidację 
nieefektywnych źródeł ciepła; 

2) dotacji – należy przez to rozumieć udzielaną z budżetu miasta Gdańska dotację celową, która 
przeznaczona jest na dofinansowanie likwidacji nieefektywnych źródeł ciepła; 

3) budynku - należy przez to rozumieć jednorodzinny budynek mieszkalny albo lokal mieszkalny, bądź 
lokal użytkowy, a także budynki wielorodzinne, w tym zarządzane przez wspólnoty lub spółdzielnie 
mieszkaniowe na terenie miasta Gdańska, w którym realizowane jest przedsięwzięcie objęte dotacją; 

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 pkt 1) ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

5) uchwale antysmogowej – należy przez to rozumieć uchwałę nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 28 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa 
pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

6) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasta Gdańska. 

Rozdział II 

Przedmiot i źródło dofinansowania 

§ 2. 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji na zadania 
związane z likwidacją nieefektywnych źródeł ciepła nie spełniających zapisów uchwały antysmogowej oraz 
rozszerzenie instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) o instalację ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) na terenie 
Gminy Miasta Gdańska. 

2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 powyżej, udzielane są na następujące zadania: 

1) zamianę nieefektywnych źródeł ciepła niespełniających zapisów uchwały antysmogowej, poprzez: 

a) przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) montaż odnawialnego źródła energii (OZE), 

c) w przypadku braku możliwości przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej („MSC”) - zastosowanie 
pozostałych źródeł ciepła dopuszczonych przez uchwałę antysmogową; 

2) rozszerzenie istniejących instalacji c.o. o instalację c.w.u. w celu poprawy efektywności energetycznej 
i likwidacji zagrożeń związanych z użytkowaniem nieefektywnych źródeł ciepłej wody użytkowej. 

3. Dotacje udzielane są ze środków budżetu Miasta Gdańska. 

4. Dotacje wypłacane są do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Miasta Gdańska w danym roku budżetowym. 

5. Dotacja może być łączona z innymi dofinansowaniami w ramach programów mających na celu 
podnoszenie efektywności energetycznej, przy czym łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie 
nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Dotyczy to programów lokalnych 
i krajowych, w których wnioskodawca składa wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem Gminy Miasta 
Gdańska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5104



6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5 powyżej, wnioskodawca obowiązany jest wykazać, które 
z poniesionych kosztów kwalifikowanych nie zostały pokryte z dofinansowania z innych źródeł 
w całości lub w części. 

7. W przypadku zmiany głównego źródła ciepła w budynku należy załączyć do wniosku 
o rozliczenie oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu. 

Rozdział III 

Tryb postępowania i podmioty uprawnione do ubiegania się o dotację 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku, przed 
rozpoczęciem realizacji zadania, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

3. Wnioskodawca - w przypadku nieprawidłowego wypełnienia wniosku, braku załączników do wniosku 
lub zaistnienia wątpliwości dotyczących informacji zawartych we wniosku bądź załącznikach do wniosku - 
jest wzywany do uzupełnienia informacji zawartych we wniosku lub do złożenia brakujących dokumentów. 

4. W przypadku nieuzupełnienia wniosku i/lub niezłożenia brakujących dokumentów w terminie 
określonym w wezwaniu, o którym mowa w ust. 3 powyżej, nie krótszym niż 21 dni – wniosek podlega 
odrzuceniu. 

5. Rozpoczęcie realizacji inwestycji, w tym ponoszenie wydatków, nie może nastąpić przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie. 

6. Udzielenie lub nieudzielenie dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postepowania administracyjnego i wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie. 

7. Kwalifikacji do dofinansowania podlegają wyłącznie wnioski spełniające wszystkie wymogi 
merytoryczno-formalne określone Regulaminem. 

8. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. 

9. Wnioskodawca jest informowany, w formie wskazanej przez siebie we wniosku o: 

1) zakwalifikowaniu wniosku do realizacji; 

2) niezakwalifikowaniu wniosku do realizacji, bądź 

3) odrzuceniu wniosku. 

10. Wnioskodawcy, którego wniosek został odrzucony lub nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie wobec Gminy Miasta Gdańska. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie dotacji będą przyjmowane w terminie od dnia 2 stycznia do dnia 
15 października roku kalendarzowego w którym planowana jest realizacja zadania. 

2. Dopuszcza się wyznaczenie dodatkowego terminu składania wniosków, co zostanie ogłoszone 
środkami zwyczajowo przyjętymi. 

§ 5. 1. Dofinansowaniem objęte będą wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia, którego 
rozpoczęcie nastąpi nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez wnioskodawcę 
z Gminą Miasta Gdańska. Wydatki poniesione przed dniem zawarcia umowy o dofinansowanie nie stanowią 
kosztów kwalifikowanych. 

2. Rozpoczęcie przedsięwzięcia przez wnioskodawcę rozumiane jest jako poniesienie pierwszego kosztu 
kwalifikowanego (data pierwszej faktury, lub równoważnego dokumentu księgowego). 

3. Zakończenie przedsięwzięcia przez wnioskodawcę oznacza rzeczowe zakończenie wszystkich prac 
objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową eksploatację zamontowanych urządzeń. 

§ 6. Jeżeli wniosek składany jest przez pełnomocnika lub organ wnioskodawcy, do wniosku należy 
dołączyć dokument wykazujący umocowanie do reprezentowania wnioskodawcy w postępowaniu 
o udzielenie dotacji. Przykładowy wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

§ 7. 1. Wniosek można złożyć:  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5104



1) bezpośrednio w Biurze Energetyki, przy ul. Kartuskiej 32/34 w Gdańsku (budynek Gdańskiego 

Centrum Świadczeń); 

2) drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Gdańsku, Biuro Energetyki, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 
Gdańsk; 

3) przez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP: https://www.epuap.gov.pl/. 

2. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu Miejskiego w Gdańsku. 

§ 8. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się niżej wymienione podmioty niezaliczane do sektora 
finansów publicznych:  

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) przedsiębiorcy; w tym osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, 

4) osoby prawne, w tym spółdzielnie mieszkaniowe, 

spełniające warunki określone Regulaminem. 

2. Wnioskodawcą (z wyłączeniem wspólnot oraz spółdzielni mieszkaniowych) może być właściciel, 
współwłaściciel, dzierżawca, użytkownik, uzytkownik wieczysty nieruchomości na której zostanie 
zrealizowana inwestycja, z wyłączeniem najemców. 

3. Wnioskodawca będący wspólnotą mieszkaniową lub spółdzielnią mieszkaniową powinien przedłożyć 
wraz z wnioskiem odpowiednią uchwałę dotyczącą przedsięwzięcia w zakresie likwidacji nieefektywnych 
źródeł ciepła. 

Rozdział IV 

Zasady udzielania dotacji i wysokość dofinansowania 

§ 9. 1. Wysokość dotacji ustala się w następujący sposób: 

1) w przypadku zadania polegającego na zamianie nieefektywnych źródeł ciepła niespełniających 
zapisów uchwały antysmogowej, poprzez przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej bądź montaż 
odnawialnego źródła energii (OZE), zaś w przypadku braku możliwości przyłączenia do MSC na 
zastosowaniu pozostałych źródeł dopuszczalnych w przez uchwałę antysmogową: 

a) dotacja w wysokości do kwoty 5 000,00 zł dla właścicieli budynków przy czym nie więcej niż 100% 
wydatków kwalifikowalnych; 

b) dotacja w wysokości do kwoty 20 000,00 zł dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, przy czym 
nie więcej niż 100% wydatków kwalifikowalnych. 

2) w przypadku zadania polegającego na rozszerzeniu istniejących instalacji centralnego ogrzewania 
(c.o.) o instalację ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) w celu poprawy efektywności energetycznej 
i likwidacji zagrożeń związanych z użytkowaniem nieefektywnych źródeł ciepłej wody użytkowej: 

a) dotacja w wysokości do kwoty 2 000,00 zł dla właścicieli budynków przy czym nie więcej niż 100% 
wydatków kwalifikowalnych; 

b) dotacja w wysokości do kwoty 10 000,00 zł dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, przy czym 
nie więcej niż 100% wydatków kwalifikowalnych. 

Rozdział V 

Koszty kwalifikowane 

§ 10. 1. Koszty kwalifikowane stanowią: 

1) w przypadku zamiany nieefektywnego źródła ciepła niespełniającego zapisów uchwały antysmogowej: 

a) koszt demontażu, likwidacji i utylizacji dotychczasowego źródła, w tym koszt odłączenia przewodów 
kominowych i wystawienia opinii kominiarskiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5104



b) koszt zakupu i montażu węzła ciepłowniczego, bądź innego efektywnego źródła ciepła, wraz 
z urządzeniami towarzyszącymi niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania instalacji (np. pompy 
obiegowe, zbiorniki wyrównawcze, automatyka sterująca); 

c) zakup i montaż OZE; 

d) koszt wymiany/zakupu i montażu wkładu kominowego lub przewodu powietrzno-spalinowego; 

e) koszt zakupu i montażu elementów rozprowadzenia całej instalacji grzewczej w tym zakup grzejników; 

f) koszty przygotowania pomieszczeń do montażu wymiennika ciepła oraz opłat przyłączeniowych do 
miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2) w przypadku rozszerzenie istniejących instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) o instalację ciepłej 
wody użytkowej (c.w.u.): 

a) koszt demontażu, likwidacji i utylizacji dotychczasowych niefaktywnych źródeł ciepłej wody; 

b) koszty związane z rozszerzeniem funkcji węzła ciepłowniczego o c.w.u., w tym jego wymiana i zakup 
urządzeń towarzyszących niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania instalacji (np. pompy obiegowe, 
zbiorniki wyrównawcze, automatyka sterująca); 

c) koszt zakupu i montażu elementów rozprowadzenia całej instalacji wewnętrznej c.w.u. 

Rozdział VI 

Umowa dotacji 

§ 11.1. Pozytywna ocena formalna wniosku o udzielenie dotacji stanowi podstawę do zatwierdzenia 
wniosku do realizacji i zawarcia umowy o udzielenie dotacji. O pozytywnej ocenie wniosku wnioskodawca 
zostaje poinformowany w formie wskazanej przez siebie we wniosku, wraz  
z zaproszeniem do stawienia się do Biura Energetyki UM (budynek Gdańskiego Centrum Świadczeń) 
w Gdańsku celem podpisania umowy o udzielenie dotacji, w terminie do 14 dni kalendarzowych (liczonym 
od daty przekazania przez Gminę informacji o pozytywnej ocenie wniosku).  

Niestawienie się wnioskodawcy w ww. terminie oznacza rezygnację wnioskodawcy z otrzymania dotacji 
z przyczyn leżących po jego stronie. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1 powyżej, może uleć przedłużeniu w uzasadnionych sytuacjach 
nieprzewidzianych przez wnioskodawcę lub od niego niezależnych, w tym wynikających z przyczyn 
losowych. 

3. Wnioskodawca informuje pisemnie lub mailowo Gminę o braku możliwości podpisania umowy we 
wskazanym w ust.1 terminie. 

4. Wnioskodawca podpisując umowę, zobowiązuje się do realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczeniu 
w terminie i na zasadach w niej określonych. 

Rozdział VII 

Zasady rozliczenia dotacji 

§ 12. 1. Po zrealizowaniu zadania w terminie określonym w umowie wnioskodawca składa wniosek 
o rozliczenie, wraz z dokumentami wymaganymi dla danego zadania wskazanymi we wniosku 
o rozliczenie dotacji. 

2. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

Rozdział VIII 

Pomoc de minimis 

§ 13. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de 
minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5104



1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie stosowania art.107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 352 z 24 
grudnia 2013 r., s. 1 ze zm.); 

2) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r., s.9 ze zm.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28 czerwca 2014, s.45 ze zm.). 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis - jej udzielenie następuje na zasadach 
określonych w Regulaminie, z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocyokreślonych 
w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis udzielane będą w okresie obowiązywania rozporządzeń 
o których mowa w ust.1. 

4. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, 
z późn. zm.) albo informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Rozdział IX 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 14. Wnioski, które nie zostały rozpatrzone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały będą 
rozpatrywane na podstawie Uchwały Nr XVIII/450/19 Rady Miasta Gdańska z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania związane z ochroną środowiski 
gospodarką wodną" oraz uchwały Nr XX/531/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 lutego 2020 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania związane z ochroną 
środowiska i gospodarką wodną” i uchwały  Nr XXXI/812/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 17 grudnia 
2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania dotacji celowych na zadania 
związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5104



Załącznik Nr 1 do Regulaminu stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr LXIX/1775/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5104



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5104



Załącznik Nr 2 do Regulaminu stanowiącego załącznik  do uchwały Nr LXIX/1775/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 października 2023 r. 

 ………………………… 

(miejscowość, data) 

PEŁNOMOCNICTWO 
(wzór) 

Ja, niżej podpisany/a……………………………………………………………………………………… 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria i numer ………………………………, wydanym przez 
……………………………………………..…………PESEL……………………..…………….., 
jako właściciel/współwłaściciel/dzierżawca/użytkownik wieczysty/użytkownik nieruchomości 

położonej w 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(adres) 

udzielam pełnomocnictwa 

Panu/Pani………………………………………………………………………………………………… 

zamieszkałemu /łej………………………………………………………………………………………. 

legitymującemu/ej się dowodem osobistym seria i numer ……………………………, wydanym przez 
………………………………………………………PESEL…………………………………….. 

do wykonywania w moim imieniu wszelkich czynności związanych ze złożeniem wniosku 
o przyznanie dotacji celowej*/do zawarcia umowy o dofinansowanie*/rozliczenia umowy 
o dofonansowanie*. 

* niepotrzebne skreślić 

        …………………………………. 

        (czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5104



Załącznik Nr 3 do Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIX/1775/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 października 2023 r. 

………………………………………. 

imię i nazwisko/nazwa Wnioskodawcy 

………………………………………. 

adres zamieszkania/ siedziby 

……………………………………… 

tel. kontaktowy 

Urząd Miejski w Gdańsku 

Biuro Energetyki 

ul. Nowe Ogrody 8/12 

80-803 Gdańsk 

Wniosek o rozliczenie dotacji 

Zgodnie z umową Nr …………………………………… z dnia …………….. przedkładam rozliczenie 
obejmujące: 

Lp. Nr faktury/rachunku Data 
faktury/rachunku 

Kwota 
netto 

Kwota  
brutto 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6. Łączna suma   

Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz 
w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa posiadać deklaracje zgodności urządzeń 
z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika to 
z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne uprawienia 
i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. 

DOKUMENTY WYMAGANE DLA POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ 

1. W przypadku wymiany nieefektywnego źródła na podłączenie do m.s.c.: 

1) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe. Potwierdzeniem trwałego 
wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania / karta przekazania 
odpadu / formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych źródeł ciepła, które 
nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez mistrza 
kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego; 

2) dowód poniesionego wydatku – opłacona faktura/ inny równoważny dokument księgowy 
(w przypadku płatności gotówką), lub faktura/inny równoważny dokument księgowy 
z dowodem zapłaty (w przypadku płatności przelewem) – wystawionymi na wnioskodawcę; 

3) protokół odbioru instalacji nowego źródła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5104



4) umowa przyłączeniowa; 

5) umowa zawarta z operatorem dostawę energii cieplnej. 

2. W przypadku wymiany nieefektywnego źródła na OZE: 

1) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe. Potwierdzeniem trwałego 
wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania / karta przekazania 
odpadu / formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych źródeł ciepła, które 
nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez mistrza 
kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego; 

2) dowód poniesionego wydatku – opłacona faktura/ inny równoważny dokument księgowy 
(w przypadku płatności gotówką), lub faktura/inny równoważny dokument księgowy 
z dowodem zapłaty (w przypadku płatności przelewem) - wystawionymi na wnioskodawcę; 

3) karta gwarancyjna; 

4) poświadczenia wydane przez uprawnionego instalatora. 

3. Rozszerzenie istniejących instalacji c.o. o instalację c.w.u.: 

1) dowód poniesionego wydatku – opłacona faktura/ inny równoważny dokument księgowy 
(w przypadku płatności gotówką), lub faktura/inny równoważny dokument księgowy 
z dowodem zapłaty (w przypadku płatności przelewem) - wystawionymi na wnioskodawcę; 

2) oświadczenie o demontażu podgrzewaczu gazowych c.w.u. , bojlerów elektrycznych; 

3) umowa zawarta z operatorem na dostawę energii cieplnej. 

4. W przypadku braku możliwości przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej (MSC) - zastosowanie 
pozostałych źródeł ciepła dopuszczonych przez uchwałę antysmogową: 

1) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe. Potwierdzeniem trwałego 
wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania / karta przekazania 
odpadu / formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych źródeł ciepła, które 
nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez mistrza 
kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego; 

2) umowa zawarta z operatorem na dostawę gazu; 

3) inne dokumenty takie jak: opinia kominiarska wykonana po zamontowaniu nowego źródła ciepła, 
protokół odbioru instalacji gazowej i przeprowadzonej próby szczelności. 

………………………………….…………….…… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5104



Załącznik Nr 4 do Regulaminu stanowiącego załącznik  do uchwały Nr LXIX/1775/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 26 października 2023 r. 

…………………………………..     Gdańsk, dnia …………….. 

/imię, nazwisko/ 

…………………………………… 

…………………………………… 

/adres zamieszkania/ 

OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany oświadczam, że w budynku/lokalu mieszkalnym* w Gdańsku przy ul. 
……………………………….. dokonałem/am wymiany głównego nieefektywnego źródła ciepła. 

Głównym źródłem ogrzewania mojego budynku/lokalu mieszkalnego obecnie jest: 
………………………………………………………………………………. 

Prawdziwość powyższego oświadczenia potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

       ………………………………… 

        /czytelny podpis/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5104


	Uchwała
	Zalacznik Regulamin
	Zalacznik 1 do Regulaminu stanowiacego zalacznik
	Zalacznik 2 do Regulaminu stanowiacego zalacznik
	Zalacznik 3 do Regulaminu stanowiacego zalacznik
	Zalacznik 4 do Regulaminu stanowiacego zalacznik

		2023-11-22T14:58:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




